渝安考〔2022〕10号

重庆市安全生产考试中心
关于做好高温季节考试有关工作的通知

各区县（自治县）考试分中心、考试点、培训机构：
高温季节来临，为确保全市考试工作安全，防范和化解考试安全隐患，促进有序开展，现将有关工作通知如下：
一、排查整治安全隐患
各考试点要按照《重庆市安全生产考试点管理暂行规定》相关要求，深入开展安全检查，做好隐患排查治理。一是排查考试设施设备可靠性、稳定性和安全性，确保设施设备安全正常运行；二是排查考试场所是否存在滑倒、高坠、触电、火灾和爆炸等事故风险，结合本考点实际制定切实有效的各类风险防治措施。
二、调整相关考试要求
（一）调整考核方式。熔化焊接与热切割作业气焊气割实操考试过程中，取消使用氧气和乙炔的动火实操考试，采用考评员提问，考生口述的方式进行，气焊气割考试整个流程和考试内容都不变。考试点应立即清除储气室内的氧气瓶和乙炔气瓶（含空瓶），不得存储、使用氧气和乙炔。
    （二）调整考试时间。高处作业考试时间调整为第一天理论考试，第二天上午进行实操考试。
3、 做好防控防暑防护工作
[bookmark: _GoBack]（一）抓好疫情防控。目前重庆疫情形势稳定，在渝所有考生在参考前不再提供24小时核酸检测阴性证明，取消“渝康码、行程码、场所码和核酸检测阴性报告”为考试档案内容。考试点、培训机构要严格落实当地疫情防控的相关政策要求，应将“渝康码、行程码、场所码”纳入培训考试工作开展前的必查内容。对近14日内来渝、返渝的考生严格按照市疫情防控工作要求进行管理，自中高风险地区来渝、返渝人员暂缓纳入培训考试范围，对未在渝考生提倡就近参考。
（二）防暑降温和安全防护措施。各考试点结合自身实际，做好考试环境的防暑降温工作，有条件的应当安装制冷设备，配备必要的防暑降温药品，做好中暑等伤害的应急救护措施，确保考生、学员以及考试工作人员的安全。各区县（自治县）考试分中心要加强对辖区内考试点安全检查指导，督查考试点落实安全隐患排查治理工作。对存在安全隐患的考试点，要督促其限期完成整改，整改期间不得开展考试工作。
气焊气割实操和高处作业实操相关考试要求和时间调整从2022年7月6日起开始执行。恢复正常考试要求具体时间另行通知。

重庆市安全生产考试中心
2022年7月5日

重庆市安全生产考试中心              2022年7月5日印发

- 1 -

- 2 -

- 1 -